
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

29 ноября 2007 г. № 135 

О внесении дополнения и изменений постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 14 июля 2004 г. № 30 

Во исполнение постановления Совета Министров Республики Беларусь от 31 
октября 2007 г. № 1430 «Об утверждении перечня административных процедур, 
совершаемых Министерством здравоохранения и подчиненными ему государственными 
организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке получения разрешения на выполнение 
международных научно-исследовательских проектов, объектом исследования которых 
является состояние здоровья населения Республики Беларусь, утвержденную 
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 июля 2004 г. 
№ 30 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 122, 
8/11297), следующие дополнение и изменения: 

1.1. пункт 2 после слов «условиями договора» дополнить словами «на выполнение 
международных научно-технических проектов (далее – договор)»; 

1.2. в пункте 4: 
часть первую изложить в следующей редакции: 
«4. Для получения разрешения белорусский партнер представляет в Министерство 

здравоохранения Республики Беларусь документы, предусмотренные постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2007 г. № 1430 «Об утверждении 
перечня административных процедур, совершаемых Министерством здравоохранения и 
подчиненными ему государственными организациями в отношении юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2007 г., № 265, 5/26069).»; 

часть вторую исключить; 
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Представляемые белорусским партнером документы в Министерство 

здравоохранения Республики Беларусь для получения разрешения рассматриваются в 
сроки, установленные постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 
октября 2007 г. № 1430.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Министр В.И.Жарко 

 


